
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧКАШУРСКОЕ» 

 «КАЧКАШУР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

           от 05 декабря  2013 года                                                                                      № 80                                                                                                                                                                                                            

 

 

      

Об организации штаба оповещения  

и пункта сбора  муниципального  

образования «Качкашурское»  на 2014 год 

        

 

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 

26.02.1997  № 31-ФЗ «О мобилизации и мобилизационной подготовке в Российской 

Федерации», постановлением суженного заседания Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» от 04.03.2013 № 2 «Об обеспечении проведения 

мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Глазовского района», 

Администрация муниципального образования «Качкашурское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. На территории муниципального образования «Качкашурское» создать штаб 

оповещения и пункт сбора муниципального образования. 

2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании Администрации 

муниципального образования «Качкашурское». 

3. Состав штаба определить: 

- начальник штаба, Глава МО «Качкашурское»; 

- технический работник (именной список прилагается); 

- посыльные – 1 человек, проживающий в д.Качкашур (приложение № 1). 

4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора отдела военного 

комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и 

Ярскому районам привлечь 1 (одну) единицу техники (приложение № 2). 

5. Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора муниципального 

образования «Глазовский район» осуществлять по открытому каналу связи и через 

уполномоченного от отдела военного комиссариата Удмурсткой Республики по городу 

Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам. 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

  «Качкашурское»                                     Т.Е.Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

     

 

 

 

ИМЕННОЙ СПИСОК 

посыльных, выделяемых для оповещения граждан 

 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место 

жительство и  

№ телефона 

Место работы и 

должность 

Время 

прибытия 

примечание 

 

 

 

 

1 

о
сн

о
в
н

о
й

 Наговицын 

Валентин 

Дементьевич    

д.Качкашур,  

ул. 

Советская, 

дом 2 

 

Администрация МО 

«Качкашурское», 

водитель 

  

р
ез

ер
в
н

ы
й

 Перминов 

Николай 

Валентинович 

д.Качкашур 

ул.Луговая 

д.6 

сот.тел. 

89043194996 

ООО «СТВ- 

Сервис», 

Оператор котельной 

д.Качкашур 

  

 

 

Начальник штаба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СПИСОК 

штаба оповещения и пункта сбора 

муниципального образования «Качкашурское» 

 
№ 

п/п 

Должность Фамилия, имя, 

отчество 

Место жительство и  

№ телефона 

Место работы и 

должность 

Время 

прибытия 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Начальник 

штаба 

оповещения и 

пункта сбора 

о
сн

о
в
н

о
й

 

 

Волкова Татьяна 

Евгеньевна 

д. Качкашур,  

ул. Тополиная,  

дом 10,  

сот. тел. 

89501587873 

Администрация 

МО 

«Качкашурское», 

глава МО, 

99-125 

 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

  

Тютина Ирина 

Владимировна 

д.Качкашур,  

ул. Тополиная 

 дом 27, 

сот.тел. 

89658448035 

МУК 

«Качкашурский 

ДК», 

Директор, 

 99-122 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Технический 

работник 

о
сн

о
в
н

о
й

 

 

Третьякова Ольга 

Валериевна 

д. Качкашур, 

 ул.Т. Барамзиной,  

дом 84-1, 

сот. тел. 

89127424730 

Администрация 

МО 

«Качкашурское», 

главный 

специалист-

эксперт, 

99-125 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

  

Перевощикова 

Наталия 

Евгениевна 

д. Качкашур, 

ул.Барамзиной,  

дом 49, 

сот. тел. 

892269001583 

Администрация 

МО 

«Качкашурское», 

инспектор по 

делопроизводству, 

99-125(99-122) 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

Посыльный 

о
сн

о
в
н

о
й

 

Наговицын 

Валентин 

Дементьевич    

д.Качкашур,  

ул. Советская,  

дом 2, 

 дом.тел. 

99-149 

сот. тел. 

89124684554 

 

Администрация 

МО 

«Качкашурское», 

водитель, 

99-125 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

 Перминов 

Николай 

Валентинович 

д.Качкашур 

 ул. Луговая дом 6 

сот.тел. 

89043194996 

ООО «СТВ- 

Сервис», 

оператор 

котельной 

д.Качкашур 

 

 

 

 

 

Начальник штаба 

 

 

 

 



Приложение № 2 

     

 

 

 

РАСЧЕТ 

выделения техники для оповещнения и доставки граждан 

на пункты сбора отдела военного коммисариата Удмурсткой Республики 

 по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам 

 

 
 

№ 

п/п 

От кого 

выделяется 

Тип (марка) 

машин 

Где используется Время 

прибытия 

примечание 

 

 

1 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Качкашурское» 

 

 

ВАЗ  21041 

гос.номер 

0267 НА 

 

Органами местного 

самоуправления 

  

 

 

    

 

 

Начальник штаба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


